2

[bookmark: _GoBack]ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ЗЕИ
АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ
(ООА)

ПРИКАЗ
    28.10.2013                                                                                                           №  84 лс
г. Зея

	О поощрении

С целью привлечение  внимания   подрастающего поколения к памятникам природы, культуры и архитектуры Амурской области,  повышения  интереса детей к изучению достопримечательностей родного края 25 октября 2013 года на базе МОБУ Центр образования Домом детского творчества «Ровесник» совместно с  МБУ «Зейская городская библиотека» и  МБУ «Краеведческий музей города Зеи» проведено  городское мероприятие «Семь чудес земли Амурской», посвященное 155-летию Амурской области. В мероприятии приняло участие 75 обучающихся 5-6 классов общеобразовательных учреждений города Зеи. Мероприятие проводилось по 5 станциям, посвящённым семи чудесам Приамурья: «Албазинская икона Божьей матери» и «Албазинский острог»; «Петроглифы» и «Горящие горы»; «Амурский областной краеведческий музей»; «Лотос Комарова»; «Динозавры».
 На основании вышеизложенного
       п р и к а з ы в а ю:
1. За качественную организацию и проведение городского мероприятия «Семь чудес земли Амурской» вручить благодарность отдела образования администрации города Зеи
Шулеповой Людмиле Олеговне, методисту МОБУ ДОД ДДТ «Ровесник».
2. За качественную подготовку и проведение станций, посвящённых семи чудесам земли Амурской вручить благодарности отдела образования администрации города Зеи:
- Антонюк Валентине Александровне, заведующей детским сектором МБУ «Зейская городская библиотека»;
- Смоляниновой Елене Юрьевне, библиографу МБУ «Зейская городская библиотека»;
- Зубаревой Наталье Валерьевне,  учителю географии МОБУ Лицей;
- Брылевой Татьяне Петровне, директору МБУ «Краеведческий музей города Зеи»;
- Ежовой Галине Васильевне, лектору-искусствоведу МБУ «Краеведческий музей города Зеи»;
- Садельян Екатерине Вячеславовне, заместителю директора МОАУ ДОД Станции юных натуралистов г.Зеи;
- Коротковой Наталье Фёдоровне, педагогу дополнительного образования МОБУ ДОД ДДТ «Ровесник»;
- Шкуркину Алексею Сергеевичу,  учителю истории МОБУ Центр образования;
- Денисовой Евгении Табрисовне,  учителю ИЗО МОБУ Центр образования;
3.  За значительную помощь в музыкальном оформлении открытия и закрытия городского мероприятия «Семь чудес земли Амурской» вручить благодарность отдела образования администрации города Зеи
Морозовой Елене Алексеевне, педагогу дополнительного образования МОБУ  Центр образования;
4. За создание оптимальных условий, помощь в подготовке и проведении  городского мероприятия «Семь чудес земли Амурской» вручить благодарность отдела образования администрации города Зеи
Масленниковой Елене Геннадьевне, заместителю директора МОБУ Центр образования;
Зырянову Алексею Олеговичу, учителю информатики МОБУ Центр образования.
3.  Рекомендовать руководителям образовательных учреждений поощрить педагогов, принявших участие в подготовке и проведении городского  мероприятия «Семь чудес земли Амурской».

Начальник отдела                                                                                       Т.М.Гультяева